Público comunicó al Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
los montos presupuestales de los Programas Sociales 
para el Presupuesto del Año Fiscal 2015 de los Gobiernos 
Locales, que se fi nancian con recursos ordinarios, de los 
cuales corresponde al Programa del Vaso de Leche la 
suma de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 363 000 000,00); 

Que, a través del Informe N° 022-2014-MIMP/
OGMEPGD-OMEP del 28 de mayo de 2014, la Ofi cina 
de Monitoreo y Evaluación de Políticas ha señalado, en 
atención al Informe N° 857-2013-CG/PSC-IM “Informe 
Macro sobre la Gestión del Programa Vaso de Leche”